
UCHWAŁA NR XIII/81/2016
RADY GMINY KRZESZYCE

z dnia 22 lutego 2016 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Krzeszyce oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.
z 2015 r.  poz. 1515 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet, przysługujących w ciągu miesiąca radnym Rady Gminy 
Krzeszyce:

1) dla przewodniczącego Rady Gminy  –  1.324,00 zł,

2) dla przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy –    400 zł,

3) dla pozostałych radnych Rady Gminy  –    345 zł.

§ 2. Za każdą nieobecność na sesji lub na posiedzeniu komisji radnemu potrąca się kwotę stanowiącą 10% 
należnej diety za dany miesiąc, nie więcej niż 30% jej wysokości.

§ 4. 1. Należne diety przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe lub wypłaca w kasie Urzędu 
Gminy Krzeszyce do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta.

2. Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca.

§ 5. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych według zasad określonych
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800,
z 2002 r. Nr 14, poz. 138, oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280).

§ 6. Traci moc uchwała I/6/2014 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 1 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia diet radnym.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2016 r.

Id: 76522DEC-D138-4DA1-820F-E924B935444F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z tytułu wykonywania mandatu, radnym przysługują diety na zasadach określonych przez Radę Gminy.
Ustalając wysokość zryczałtowanych diet Rada Gminy wzięła pod uwagę ograniczenia wysokości diet wynikające
z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy.

Id: 76522DEC-D138-4DA1-820F-E924B935444F. Podpisany Strona 1




